
 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI 

BOLOGNA 

 

Via Belle Arti 54 – 40126 Bologna – Italy – phone 051 4226411 – fax 253032 

C.F. 80080230370 

 

Prot. n. 10475/A77             Decreto n. 1606 
del 21/11/2022 

 
 
 
 

LA PRESIDENTE 
 

VISTA la legge del 21 dicembre 1999 n. 508, di Riforma delle Accademie, dei Conservatori di Musica, degli Istituti 
Superiori per le Industrie Artistiche e degli Istituti Musicali Pareggiati; 
 
VISTO il D.P.R del 28 febbraio 2003 n. 132 “Regolamento recante i criteri per l’autonomia statutaria regolamentare e 
organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della L. 21/12/1999 n. 508”; 
 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi”; 
 
VISTO il bando di concorso decreto n. 1583, prot. n. 5232/A77 del 13 luglio 2022, con il quale è stata indetta una 
selezione pubblica per titoli ed esami per la formazione di una graduatoria di idonei al profilo professionale di 
“Assistente” (ex assistente amministrativo) – Area Seconda – Tab. C - CCNL Comparto AFAM del 4/8/2010 e del 
19/4/2018 da utilizzare per assunzione a tempo determinato e/o supplenze brevi; 
 
VISTO il decreto del Presidente n. 1589 prot.n. 7721/A77 del 19 settembre 2022, con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice di cui all’art. 6 del Bando; 
 
VISTO il decreto del Presidente n. 1594 prot.n. 8700/A77 del 10 ottobre 2022, con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice di cui all’art. 6 del Bando a seguito della rinuncia all’incarico della commissaria Elisa Pauletti; 
 
VISTO il verbale della Commissione Esaminatrice del 18 novembre 2022;  
 
VISTE le disposizioni di cui all’art. 11 del Bando – Formazione della graduatoria e accesso ai documenti amministrativi; 

 
DECRETA 

 
Art.1 

L’approvazione della seguente graduatoria provvisoria di merito della selezione pubblica per titoli ed esami per la 
formazione di una graduatoria di idonei al profilo professionale di “Assistente” (ex assistente amministrativo) – Area 
Seconda – Tab. C - CCNL Comparto AFAM del 4/8/2010 e del 19/4/2018 da utilizzare per assunzione a tempo 
determinato e/o supplenze brevi. Il candidato incluso nelle graduatorie della presente procedura concorsuale può essere 
chiamato a sottoscrivere contratti di lavoro a tempo determinato nel limite dei posti che risultano vacanti e/o disponibili 
nell’istituzione.  
 

 
 
 



 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI 

BOLOGNA 

 

Via Belle Arti 54 – 40126 Bologna – Italy – phone 051 4226411 – fax 253032 

C.F. 80080230370 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA PROFILO PROFESSIONALE “ASSISTENTE” AREA SECONDA DI CUI AL BANDO 
EMESSO CON DECRETO N. 1583, PROT. N. 5232/A77 DEL 13 LUGLIO 2022  
 

Posizione Cognome e Nome Titoli Prova pratica Colloquio Totale 
 

1 SIMONE CRISTINA 6 37 32 75 idonea/o 

2 ASTI ANNALISA 2 31,5 39 72,5 idonea/o 

3 PALUMBO MATTIA 3,5 37 30 70,5 idonea/o 

4 BRONZI MARCO 2 27 40 69 idonea/o 

5 PARIBELLO ALESSIA 3,35 30 35 68,35 idonea/o 

6 MAZZALI MARY 0 28 40 68 idonea/o 

7 DI MICCO BIAGIO 4,75 31,5 29 65,25 idonea/o 

8 FANINI ANGELA 2 29 31 62 idonea/o 

9 BERNARDI SABRINA 3,45 32 24 59,45 idonea/o 

10 PALUMBO ANGELO 
MICHELE 

0 27,5 30 57,5 idonea/o 

11 MORANA GIORGIA 2 26 28,5 56,5 idonea/o 

12 BACCIGLIERI GIULIANA 0 30 26 56 idonea/o 

 
 
 

Art. 2 
 
Che le graduatorie sono approvate sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti per l’ammissione 
all’impiego.  
 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet dell’Accademia, nella sezione “Amministrazione Trasparente” e 
all’Albo pretorio on line. 
Dalla data di pubblicazione decorre il termine per eventuali impugnative.  
 

 
La Presidente 

  Ing. Rita Finzi 


		2022-11-21T12:54:14+0000
	Rita Finzi




